
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

1

 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI     
Via M.Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione  n._403  del 11 / 06/ 2009 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Applicazione art 19, comma 1, lettera c), CCNL Comparto Sanità 19.04.04: procedura 
selettiva, per soli titoli, per il passaggio dalla categoria D alla categoria DS del personale 
incaricato delle funzioni di coordinamento successivamente al 31 agosto 2001.  

 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno 11 del mese di Giugno, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

2

 
VISTO il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992,” riordino della disciplina in materia 

sanitaria, e successive modificazioni; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28 Luglio 2006 n.10; 
           
VISTO                        il protocollo d'intesa sottoscritto dalla regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e Sassari in data 11 ottobre 2004;           
 
VISTA                       la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n.100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
DATO ATTO   che nell' Azienda, ai sensi e per gli effetti della succitata DGR N. 17/2/07 

sono confluite le strutture universitarie dell'ex policlinico Universitario e le 
Cliniche Universitarie convenzionate con la A.S.L. N.1 , con il personale ad 
esse afferente;  

 
VISTO l'art. 19 del CCNL Comparto Sanità 19.04.04 “Investimenti sul personale 

per il processo di riorganizzazione aziendale”; 
 
PRESO ATTO che il comma 1, lettera c), del citato art. 19 prevede che, al personale 

appartenente alla Cat. D, incaricato delle funzioni di coordinamento 
successivamente al 31 agosto 2001 e in tale posizione al 19.04.04, data di 
entrata in vigore del CCNL medesimo, deve essere garantito - con idonea 
procedura selettiva - il passaggio nel livello economico DS, con 
mantenimento del coordinamento e della relativa indennità; 

 
 
VISTO l'art 4, comma 3, CCNL Comparto Sanità 1998/2001; 
 
 
DATO ATTO che in data 12 febbraio 2009, in sede di incontro è stato sottoscritto accordo  

per il passaggio in DS del personale infermieristico con funzioni di 
coordinamento  ai sensi dell'art 19, comma 1, lett c) CCNL 2002-2005”, 
stipulato  tra l'Azienda e la RSU aziendale e le OO.SS. Comparto Sanità, 
con il quale sono stati definiti i criteri per la  partecipazione alla procedura 
selettiva; 

 
ATTESO CHE ad oggi sulla base della documentazione acquisita agli atti d’ufficio 

risultano  in possesso dei requisiti 14 unità; 
 
RITENUTO  di procedere alla selezione interna, per soli titoli, riservata al personale di 

cui sopra, secondo i criteri stabiliti dall'accordo stipulato in data 12 febbraio 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

3

2009 e mediante contestuale trasformazione di n. 14 posti di cat. D in cat.  
DS;  

VISTO  il bando di selezione interna per il passaggio in DS del personale     
infermieristico con funzioni di coordinamento  ai sensi dell'art 19, comma 1, 
lett. c) CCNL 2002-2005, allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
DATO ATTO   che la commissione esaminatrice è così composta: 
 Presidente: Dott.ssa Antonella Virdis 
 Componente: Dott.ssa Pina Brocchi  
 Componente: Sig. ra Coinu Filomena 
 Segretario: Dott.ssa Claudia Onorato 
 
RITENUTO  che, il passaggio dalla cat. D alla cat. DS per il personale, conseguente la 

selezione da indire non comporta alcun maggior costo contrattuale  a carico 
del fondo ex art. 10 CCNL 10.04.08; 

 
DATO ATTO che in data 13.02.2009 è stata data idonea informativa dell’accordo al 

Collegio dei Revisori  per le attività di verifica e di  relativa competenza; 
 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal      

Direttore Sanitario;     
      

D E L I B E R A  
per i motivi esposti in premessa: 

 

1) di indire, ai sensi dell'art. 19, comma 1, lett c) CCNL del Comparto Sanità 19.04.04, procedura 
selettiva per soli titoli, riservata al personale appartenente alla cat. D, incaricato delle funzioni di 
coordinamento successivamente al 31 agosto 2001 e in tale posizione al 19.04.04, data di entrata 
in vigore del CCNL medesimo, per il passaggio nel livello economico DS, con mantenimento 
del coordinamento e della relativa indennità; 

 
2) di approvare l’accordo stipulato in data 13.02.2009, per lo svolgimento della selezione interna 

mediante la valutazione dei titoli dei candidati aventi diritto, con l'applicazione dei criteri 
stabiliti da suddetto accordo per il passaggio in DS del personale infermieristico con funzioni di 
coordinamento  ai sensi dell'art 19, comma 1, lett. c) CCNL 2002-2005”; 

 
3) di dare atto che ai fini della selezione si procede alla contestuale trasformazione  di n. 14 posti 

dalla cat. D ad altrettante posizioni in cat. DS. 
 

4) di dare atto che il nuovo inquadramento avrà decorrenza dal 1 Aprile 2009 e che il passaggio del 
suddetto personale non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa; 

 
5) di dare atto che la commissione sarà così composta 

Presidente: Dott.ssa Antonella Virdis 
Componente: Dott.ssa Pina Brocchi 
Componente: Sig. ra Coinu Filomena 
Segretario: Dott.ssa Claudia Onorato 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

4

6) di dare atto che il bando di selezione sarà reso pubblico il giorno successivo all’adozione del 
presente provvedimento presso le  apposite sedi aziendali e rimarrà affisso per 15 giorni 
consecutivi. 

 
7) di demandare al Servizio Personale gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento; 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

5

 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata            
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Claudia Onorato ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Massimo Temussi 
 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

______________ per la durata di quindici giorni. 

 
 


